· Ἀπάντων δὲ ἥδη σχεδὸν αὐτῷ διωκομένων,
ἀπήσιμεν εἰς τὸ συμπόσιον. δέπια γὰρ ἥδη και-
ρὸς ἦν, καὶ με δὲ Ερμῆς παραλαβὼν κατέκλινε
πάρα τὸν Πλάνω, καὶ τὴς Κορύθωντας, καὶ τὸν
Ἀττιν, καὶ τὸν Σαβάζιον, τὰς μετοίκες τῶ-
τες καὶ ἀμφιβόλες θεάς. καὶ ἄρτον δὲ ή Δη-
μήτηρ παρεῖχε, καὶ ὁ Διόνυσος οἶνον, καὶ ὁ Ἡ-
ρακλῆς κρέας, καὶ μύρτα 13) ή ἈΦροδίτη, καὶ ἡ
Ποσειδῶν μανίδας. ἀμα δὲ καὶ τῆς ἀμ-
βροσίας ἡρέμα καὶ τῷ νέπταρος παρεγευόμην.
εὶ γὰρ βέλτισος Γανυμήδης, ὑπὸ φιλανθρω-
πίας, εἰ θεάσαιτο ἀποβλέποντά ποι τὸν

Δία,

27. Omnibus fere ab illo peractis ad conui-
vium abiimus. Iam enim coenae tempus erat,
meque assumtum Mercurius assidere iussit apud
Panem et Corybantes, et Attin, et Sabazium,
inquilinos illos et ancipites Deos. Hic panem
ministrabat Ceres, et Bacchus vinum, et carnes
Hercules, et myrta Venus, et Neptunus mae-
nas. Simul vero etiam ambrosiam et nectar elan-
culum gustaui. Optimus enim Ganymedes, hu-
manitate ductus, si qua despicientem animad-

H 4

verteret

13. μύρτα] Non attenderunt prisci interpre-
tes haud scriptum in Luciano μύρτον, cum
vegerent myrum, sed μύρτα baccas myrti,
sive myrta. Autumni fructibus, quibus
hortus superbiebat, μύρτα adnumerat Long.
Post. 2. p. 33. Ed. Moll. Reitz.

Δία, κοτύλην ἀνὴρ οὐκέτι δύο τῷ νέκταρος ἐνέχει
 μοι Φέρων· οἱ δὲ θεοί, ὡς "Ομηρός παλέγει,
 καὶ αὐτὸς οἶμαι, καθάπερ ἐγὼ τὰκεῖ τεθβα-
 μένος, ἃτε σῆτον ἔδεσιν, ἃτε πίνεσιν αὐθοπα
 οῖνον, ἀλλὰ τὴν ἀμβροσίαν παρατίθενται, καὶ
 τῷ νέκταρος μεθύσκονται, μάλιστα δὲ ἥδονται
 σιτάμενοι τὸν ἐκ τῶν θυσιῶν καπνὸν αὐτῇ
 κνίσηγανηγμένον, καὶ τὸ αἷμα δὲ τῶν ιερείων,
 δι τοῖς βωμοῖς οἱ θύοντες περιχέασιν. ἐν δὲ τῷ
 δείπνῳ, ὅ, τε Ἀπόλλων ἐκιθάρισε, καὶ ὁ Σε-
 ληνὸς κόρδακα ὠρχήστατο, καὶ τοι Μάσας ανα-
 σᾶσας τῆς τε Ἡσιόδε. 14) Θεογονίας ἤσαν ἡμῖν,
 καὶ

vertéret Iouem; cotylam vnam aut duas etiam
 nectaris mihi infusas ferebat. Dii vero, ut ali-
 cubi dicit Homerus, qui et ipse, puto, non
 minus quam ego, ista viderit, nec frumento ve-
 scuntur, nec vinum bibunt nigricans, sed appo-
 nitur ipsi ambrosia, et nectare inebriantur;
 maxime autem delectantur, si pro cibo hauriant
 ascendentem cum nidore victimarum fumum, et
 sanguinem hostiarum; quem altaribus sacrifican-
 tes effundunt. In coena porro cithara canente
 Apolline cordacem saltauit Silenus, surgentesque
 Musae Hesiodi de nativitate Deorum carmina,

et

14. τῆς δὲ Ἡσιόδε]. Rescribi curasssem cum
 Gruevio τὰς, si plures Codd. addicerent.

Nam ἀείδω εἰ μὲν genitivo ubi occurrat ne-
 scio; sed possit ellipsi pronominis τι vel με-